
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40 «СОРОКОНОЖКА» 

г. Усть-Илимск 

 

ПРИКАЗ 
от 07.09.2022г. № 45 

 

О контроле за организацией питания  

В МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» 

на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации в редакции от 25 июля 2022 года, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Федеральным законом № 29-ФЗ от 2 января 2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в 

редакции от 1 января 2022 года) ; со статьей 37 «Организация питания обучающихся» Федерального 

закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 

года, Приказом Минздравсоцразвития России № 213н и Минобрнауки России №178 от 11.03.2012г «Об 

утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений», Федеральным законом № 29-ФЗ от 02.01.2000г «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022 года). Руководствуясь Уставом 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида №40 «Сороконожка», - 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

Положение об организации питания в МБОДУ д/с№ 40 «Сороконожка» (Приложение № 1); 

Положение о производственном контроле за организацией питания в МБОДУ д/с№ 40 

«Сороконожка» (Приложение № 2);  

Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеража готовой 

продукции МБОДУ д/с№ 40 «Сороконожка» (Приложение№ 3);  

Состав комиссии контролю за организацией контроля и качеством питания, бракеража готовой 

продукции МБОДУ д/с№ 40 «Сороконожка» (Приложение № 4); 

2. Назначить Щеброву Н.Е., заместителя заведующего по АХР лицом, ответственным за 

организацию питания и ответственным за осуществлением производственного контроля в МБОДУ д/с№ 

40 «Сороконожка». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                        Н. И. Скорнякова 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

УТВЕРЖДЕН  

приказом МБДОУ д/с № 40  

«Сороконожка»  

от 07.09.2022г.№ 45 

 

Состав комиссии контролю за организацией и качеством питания, бракеража готовой продукции 

МБОДУ д/с№ 40 «Сороконожка» 

Председатель комиссии: Щеброва Н.Е., заместитель заведующего по АХР 

Члены комиссии:  

Пинтикова С.С., медсестра (по согласованию);  

Халецкая А.А., кладовщик; 

Клименко Л.И., шеф-повар; 

Милова Е.В., делопроизводитель;  

Усенко Т.К., воспитатель- представитель педагогических сотрудников; 

Калинина В.В., учитель- логопед, председатель профсоюзной организации;  

Представитель родительского комитета (по согласованию)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-28T16:15:31+0800
	Скорнякова Наталья Ивановна




